ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

LEI N° 7.172, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023

ALTERA OS ANEXOS RELATIVOS À LEI 7.151,

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

Faço saber que a Câmara Municipal de Colatina, do
Estado do Espírito Santo, aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Altera os anexos "Sumário geral, receita e despesa por categoria econômica,

despesa por categoria econômica, analítico da despesa, despesa por

atividade/projeto/operações especiais e despesa segundo vínculo com recursos.

Art. 2° - Os referidos anexos, os quais se referem à lei 7.151, de 13 de dezembro de
2023, passam a vigorar conforme demonstrativos em anexo.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colatina, em 29 de dezembro de 2023.

Registrada no Gabinete do Prefeito Municipal

de Colatina, em 29 de dezembro de 2023.

Wfl
Secretária Municipal de Governo.

Prefeito Municipal

Av. Ângelo Giuberti, 343 - B° Esplanada - Colatina/ES

CEP: 29.702-902 - TEL: (027) 3177-7004

R
e
c
e
i
t
a

1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 Recei

t
a
s Co

r
r
e
n
t
e
s

1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0 Impo

st
os
, Ta

x
a
s e

Co
nt

ri
bu

iç
õe

s de Me
l
h
o
r
i
a

1
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0 Cont

ri
bu
iç
õe
s

1
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0 Rece

i
t
a P

at
ri
mo
ni
al

1
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0 Rece

it
a A

g
r
o
p
e
c
u
á
r
i
a

1
5
0
0
0
0
0
0
0
0
0 Rece

i
t
a I

nd
us
tr
ia
l

1
6
0
0
0
0
0
0
0
0
0 Rece

i
t
a de

 Ser
vi

ço
s

M
U
N
I
C
İ
P
I
O DE

 CO
L
A
T
I
N
A

C
O
N
S
O
L
I
D
A
D
O

E
S
P
I
R
I
T
O SA

N
T
О

2
7
.
1
6
5
.
7
2
9
/
0
0
0
1
-
7
4

S
U
M
Á
R
I
O GE

R
A
L D

A
R
E
C
E
I
T
A PO

R
F
O
N
T
E E

D
A
D
E
S
P
E
S
A PO

R
F
U
N
Ç
Õ
E
S DE

 GO
V
E
R
N
O

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 -EXER

C
Í
C
I
O DE 2

0
2
4

V
a
l
o
r

T
o
t
a
l

D
e
s
p
e
s
a

6
8
2
.
6
6
3
.
6
8
0
,
4
8 01  L

e
g
i
s
l
a
t
i
v
a

7
5
.
3
5
3
.
6
2
9
,
0
0

14
.2
83
.0
00
.0
0

17
.0

77
.9

37
,0

0

T
o
t
a
l

11
.9
40
.1 .
1
0
0
,
0
0

6
4
.
4
8
1
.
0
0
0
.
0
0

0
2

 Jud
ic

iá
ri

a

10
2

0
3

E
s
s
e
n
c
i
a
l à J

us
ti
ça

0
4

 Adm
in
is
tr
ac
ão

05

D
e
f
e
s
a
Na
ci
on
al

0
6

 Seg
u
r
a
n
ç
a Púb

l
i
c
a

0
7

 Rel
a
ç
õ
e
s Ex

t
e
r
i
o
r
e
s

1
7
0
0
0
0
0
0
0
0
0 Tran

sf
er

ên
ci

as Corr
en

te
s

5
0
8
.
4
5
2
.
6
3
9
.
4
8

0
8

 Assi
s
t
ê
n
c
i
a Soc

i
a
l

1
9
0
0
0
0
0
0
0
0
0 Outr

as
R
e
c
e
i
t
a
s Co

r
r
e
n
t
e
s

3.
01
5.
47
5.
00

0
9

 Pre
v
i
d
ê
n
c
i
a Soc

ia
l

2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0 Rece

i
t
a
s de

Ca
pi
ta
l

10
2.
62
5.
05
0,
10
 10Sa

ú
d
e

5
9
.
8
7
6
.
7
8
7
,
8
2

2
.
5
5
3
.
3
7
1
,
0
0

1
6
.
7
6
0
.
5
1
0
,
0
0

09
.7
79
.9
64
,8
6

2
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0 Ope

ra
çõ
es de

Cr
éd
it
o

10
.2
00
.0
00
,0
0

1
1

 Tra
b
a
l
h
o

6
.
3
0
0
,
0
0

2
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0 Alie

na
çã
o de

B
e
n
s

1
.
0
0
0
,
0
0

1
2

 Edu
c
a
c
ã
o

23
0.

62
3.

09
6.

24
2
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0 Amor

t
i
z
a
ç
ã
o de E

mp
ré

st
im

os
1
3

C
u
l
t
u
r
а

2.
44

8.
25

0,
00

2
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0 Tran

sf
er
ên
ci
as de Ca

pi
ta

l
92
.4
24
.0
50
,1
0

14

Di
re
it
os d

a
 Cid

a
d
a
n
i
a

2
9
0
0
0
0
0
0
0
0
0 Outr

a
s R

e
c
e
i
t
a
s de

Ca
pi
ta
l

1
5

 Urb
a
n
i
s
m
o

68
.1

27
.5

41
,9

2
7
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0 Cor

r
e
n
t
e In

t
r
a
o
r
ç
a
m
e
n
t
á
r
i
a - Receit

a
s Co

r
r
e
n
t
e
s

3.
71
8.
30
1,
00
 16H

a
b
i
t
a
c
ã
o

3
.
4
2
8
.
2
5
6
,
8
8

9
5
1
0
0
0
0
0
0
0
0 Ded

u
ç
ã
o F

U
N
D
E
B
 - Rec

ei
ta
s Co

r
r
e
n
t
e
s

(3
8.

33
6.

00
0,

00
) 17  S

a
n
e
a
m
e
n
t
o

89
.3

09
.5

39
.3

7

1
8

G
e
s
t
ã
o A

m
b
i
e
n
t
a
l

1
.
1
2
1
.
8
7
6
.
0
0

1
9
C
i
e
n
e
r
a e

l
e
c
n
o

1
9

C
i
ê
n
c
i
a e

Te
cn
ol
og
ia

4.
06

8.
11

0.
00

2
0

 Agr
ic
ul
tu
ra

9.
33
7
4
0
/

Z
1

 Org
a
n
i
z
a
ç
ã
o Agr

2
1

 Org
a
n
i
z
a
ç
ã
o Agrá

r
i
a

2
2

I
n
d
ú
s
t
r
i
a

s
C
o
m
e
r
e
t
o
e se

ry
23

 Com
é
r
c
i
o eS

er
vi

ço
s

6.
80
0,
00

1
.
1
3
7
.
9
8
8
.
0
0

2
4

 Com
u
n
i
c
a
ç
õ
e
s

T
o
t
a
l d

a
R
e
c
e
i
t
a O

r
ç
a
m
e
n
t
á
r
i
a

T
o
t
a
l d

a
R
e
c
e
i
t
a I

n
t
r
a
-
O
r
ç
a
m
e
n
t
á
r
i
a

T
o
t
a
l d

a
R
e
c
e
i
t
a L

í
q
u
i
d
a

2
a

 Com
u
n
i
c
a
ç
o
e
s

2
5

E
n
e
r
g
i
a

2
6

 Tra
n
s
p
o
r
t
e

2
r
a
n
s
p
o
u
a

2
7

D
e
s
p
o
r
t
o eL

a
z
e
r

2
e
s
p
o
n
o eLa

z
e
r

2
8

En
ca
rg
os E

s
p
e
c
i
a
i
s

2
8

 Enc
a
r
g
o
s Es

p
e
c
i

9
9

 RE
S
E
R
V
A DE

 CO
N
T
I
N
G
Ê
N
C
I
A

75
0.
67
1.
03
1,
58

T
o
t
a
l
d
a

 Des
p
e
s
a Or

ç
a
m
e
n
t
á
r
i
a

3
.
7
1
8
.
3
0
1
,
0
0

T
o
t
a
l d

a
 De
s
p
e
s
a I

n
t
r
a
-
O
r
ç
a
m
e
n
t
á
r
i
a

7
4
6
.
9
5
2
.
7
3
0
,
5
8 Tota

l d
a
D
e
s
p
e
s
a Lí

q
u
i
d
a

A
u
t
e
n
t
i
c
a
r do

c
u
m
e
n
t
o em

 htt
p:
//
ca
ma
ra
co
la
ti
na
.n
op
ap
er
cl
ou
d.
co
m.
br
/a
ut
en
ti
ci
da
de

m
 como

id
en
ti
fi
ea
do
r 92003

60
03
30
03
00
03
60
03
A0
05
00
0, Documento as

s
i
n
a
d
o d

ig
il
al
me
nt
e con

f
o
r
m
e

ar
t.

40
g1
1
d
a

Le
i

 14.
0
6
3
/
2
0
2
0
.

2
.
2
4
0
.
1
7
4
.
2
5

1
.
9
1
9
.
1
4
3
.
0
0

3
6
.
6
5
1
.
1
4
5
.
4
4

2
6
2
.
7
3
9
,
4
0

7
5
0
.
6
7
1
.
0
3
1
.
5
8

3
.
7
1
8
.
3
0
1
,
0
0

7
4
6
.
9
5
2
.
7
3
0
,
5
8

M
U
N
I
C
I
P
I
O DE

 CO
L
A
T
I
N
A

C
O
N
S
O
L
I
D
A
D
O

E
S
P
I
R
I
T
O SA

N
T
О

C
ó
d
i
g
o

Ó
R
G
Ã
O

2
7
.
1
6
5
.
7
2
9
/
0
0
0
1
-
7
4

A
N
E
X
O II

 -
D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O DA DES

P
E
S
A PO

R
C
A
T
E
G
O
R
I
A ECO

N
Ô
M
I
C
A

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 -EXERC

Í
C
I
O DE 2

0
2
4

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o

0
0
1
 -
C
Â
M
A
R
A MU

N
I
C
I
P
A
L DE

 CO
L
A
T
I
N
A

3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

3
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

P
E
S
S
O
A
L EE

N
C
A
R
G
O
S SOC

I
A
I
S

3
1
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIR

E
T
A
S

3
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0

O
U
T
R
A
S DE

S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

3
3
9
0
0
0
0
0
0
0
0

3
3
9
1
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIRE

T
A
S

A
P
L
I
C
A
Ç
Ã
O DIR

E
T
A D

E
C
O
R
R
E
N
T
E
 DE O

P
E
R
A
Ç
Ã
O ENT

R
E Ó

R
G
Ã
O
S
,
F
U
N
D
O
S EENTI

D
A
D
E
S I

4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S DE

 CA
P
I
T
A
L

4
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4
4
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
C
Õ
E
S DIR

E
T
A
S

T
o
t
a
l
Ör
gã
o:

Ó
R
G
Ã
O
 00

2
-
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A MUNIC

I
P
A
L DE  G

O
V
E
R
N
O

S
u
b
e
l
e
m
e
n
t
o

E
l
e
m
e
n
t
o

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o

C
a
t
e
g
o
r
i
a

1
3
.
0
4
6
.
2
0
0
,
0
0

9
.
1
8
0
.
3
0
0
,
0
0

9
.
1
8
0
.
3
0
0
,
0
0

3
.
8
6
5
.
9
0
0
,
0
0

3
.
8
6
5
.
8
9
9
.
0
0

1,
00

7
8
9
.
0
0
0
,
0
0

78
9.
00
0,
00

7
8
9
.
0
0
0
.
0
0

1
3
.
8
3
5
.
2
0
0
,
0
0

3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

4
.
6
8
6
.
6
4
9
,
0
0

3
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

P
E
S
S
O
A
L E

 EN
C
A
R
G
O
S SOC

I
A
I
S

2.
53

3.
30

0,
00

3
1
7
1
0
0
0
0
0
0
0

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S ACONS

Ó
R
C
I
O
S PÚB

L
I
C
O
S ME

D
I
A
N
T
E CON

T
R
A
T
O DE

R
A
T
E
I
O

2
0
0
,
0
0

3
1
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
C
Õ
E
S DIRE

T
A
S

2
.
5
3
3
.
1
0
0
,
0
0

3
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0

O
U
T
R
A
S DE

S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

2.
15
3.
34
9.
00

3
3
5
0
0
0
0
0
0
0
0

T
R
A
N
S
F
E
R
É
N
C
I
A
S A INST

I
T
U
I
Ç
Õ
E
S PRIV

A
D
A
S SE

M
F
I
N
S
L
U
C
R
A
T
I
V
O
S

A
I
N

5
5
0
,
0
0

3
3
7
1
0
0
0
0
0
0
0

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S ACONS

Ó
R
C
I
O
S PÚB

L
I
C
O
S ME

D
I
A
N
T
E CO

N
T
R
A
T
O DE

R
A
T
E
I
O

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3
3
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIRE

T
A
S

P
I
I
C
A
C
Õ
E
S PIP

E
T
A
e

2
.
1
3
7
.
7
9
9
,
0
0

4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S DE

C
A
P
I
T
A
L

4
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4
4
7
1
0
0
0
0
0
0
0

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S A CONS

Ó
R
C
I
O
S PÚB

L
I
C
O
S ME

D
I
A
N
T
E CO

N
T
R
A
T
O DE

R
A
T
E
I
O

4
4
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
C
Õ
E
S DIRE

T
A
S

51
.2

32
,0

0

5
1
.
2
3
2
.
0
0

2
0
.
0
0
0
,
0
0

3
1
.
2
3
2
.
0
0

To
ta

l
Ór
gã
o:

4.
73
7.
88
1,
00

Ó
R
G
Ã
O
 020

-
C
O
N
T
R
O
L
A
D
O
R
I
A GERAL

D
O

 MU
N
I
C
Í
P
I
O

3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

3
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

P
E
S
S
O
A
L E

 EN
C
A
R
G
O
S SOC

I
A
I
S

3
1
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
C
Ô
E
S DIRE

T
A
S

3
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0

O
U
T
R
A
S DE

S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

3
3
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIRE

T
A
S

4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S DE

 CA
P
I
T
A
L

4
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4
4
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIRE

T
A
S

T
o
t
a
l
Ór
gã
o:

1.
37

4.
63

0,
00

1
.
0
8
0
.
2
0
0
,
0
0

1
.
0
8
0
.
2
0
0
.
0
0

2
9
4
.
4
3
0
.
0
0

29
4.
43
0.
00

2
0
.
3
0
0
,
0
0

2
0
.
3
0
0
,
0
0

2
0
.
3
0
0
,
0
0

1.
39
4.
93
0,
0
 $

0,
00

Ó
R
G
Ã
O
 03

0
-

 PRO
C
U
R
A
D
O
R
I
A GERAL
 D

O
 MU

N
I
C
Í
P
I
O

A
u
t
e
n
t
i
c
a
r do

c
u
m
e
n
t
o em

ht
tp

 //ca
ma
ra
co
la
ti
na
.n
op
ap
er
cl
ou
d.
co
m.
br
/a
ut
en
ti
ci
da
de

c
o
m
 o

id
en

ti
fi

ca
do

r 320
0
3
6
0
0
3
3
0
0
3
8
0
d

3
2
0
0
3
6
0
0
3
3
0
0
3
8
0
0
3
6
0
0
3
A
0
0
5
0
0
0
. Documento ass

i
n
a
d
o di

gi
ta
lm
en
te con

f
o
r
m
e

ar
t

4º
,

II
d
a
d
g
e
i
/
1
4
:
0
6
3
/
2
0
2
0
.

M
U
N
I
C
Í
P
I
O DE

 CO
L
A
T
I
N
A

C
O
N
S
O
L
I
D
A
D
O

E
S
P
I
R
I
T
O SA

N
T
О

2
7
.
1
6
5
.
7
2
9
/
0
0
0
1
-
7
4

A
N
E
X
O II

 -
D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O DA DES

P
E
S
A PO

R
C
A
T
E
G
O
R
I
A ECO

N
Ô
M
I
C
A

C
ó
d
i
g
o

O
R
C
A
M
E
N
T
O
 -EXER

C
Í
C
I
O DE 2

0
2
4

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o

Ó
R
G
Ã
O

1
0
0
 -
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A MUN

I
C
I
P
A
L DE E

D
U
C
A
Ç
Ã
O

3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

3
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

P
E
S
S
O
A
L E E

N
C
A
R
G
O
S SOC

I
A
I
S

3
1
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIRE

T
A
S

3
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0

O
U
T
R
A
S DE

S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

3
3
5
0
0
0
0
0
0
0
0

T
R
A
N
S
F
E
R
E
N
C
I
A
S AINST

I
T
U
I
Ç
Õ
E
S PRIV

A
D
A
S SE

M
F
I
N
S
L
U
C
R
A
T
I
V
O
S

3
3
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
C
Õ
E
S DIR

E
T
A
S

3
3
9
1
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Ã
O DIR

E
T
A D

E
C
O
R
R
E
N
T
E DE

 OP
E
R
A
Ç
Ã
O ENT

R
E Ó

R
G
Ã
O
S
, FU

N
D
O
S E

E
N
T
I
D
A
D
E
S
T

4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S DE

C
A
P
I
T
A
L

4
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4
4
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIRE

T
A
S

T
o
t
a
l Ó

r
s
ã
o
:

Ó
R
G
Ã
O
 110

-
 SEC

R
E
T
A
R
I
A MUNI

C
I
P
A
L DE C

U
L
T
U
R
A ET

U
R
I
S
M
O

3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

3
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

P
E
S
S
O
A
L E

 EN
C
A
R
G
O
S SOC

I
A
I
S

3
1
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
C
Õ
E
S DIRE

T
A
S

C
o
d

3
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0

O
U
T
R
A
S DE

S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

3
3
5
0
0
0
0
0
0
0
0

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S AINST

I
T
U
I
Ç
Õ
E
S PRIV

A
D
A
S SE

M
F
I
N
S
L
U
C
R
A
T
I
V
O
S

3
3
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIRE

T
A
S

4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S DE

C
A
P
I
T
A
L

4
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

4
4
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIRE

T
A
S

T
o
t
a
l
Ó
r
g
ã
o
:

Ó
R
G
Ã
O
 120
 -
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A MUN

I
C
I
P
A
L DE E

S
P
O
R
T
E E L

A
Z
E
R

S
u
b
e
l
e
m
e
n
t
o

E
l
e
m
e
n
t
o

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o

C
a
t
e
g
o
r
i
a

18
7.
97
1.
95
2,
24

1
3
8
.
6
8
7
.
6
6
9
,
4
9

1
3
8
.
6
8
7
.
6
6
9
,
4
9

49
.2
84
.2
82
,7
5

4
7
0
.
1
0
0
.
0
0

4
8
.
8
1
3
.
9
8
2
,
7
5

2
0
0
,
0
0

4
2
.
6
5
1
.
1
4
4
,
0
0

4
2
.
6
5
1
.
1
4
4
,
0
0

4
2
.
6
5
1
.
1
4
4
.
0
0

0.
62

3.
09

6.
24

|

2
.
4
1
2
.
9
0
0

9
0
0
,
0
0

1
.
8
3
0
.
4
0
0
,
0
0

1.
83
0.
4

0.
40

0.
00

5
8
2
.
5
0
0
,
0
0

2.
10
0,
00

5
8
0
.
4

.
4
0
0
,
0
0

70
.7
50
,0
0

7
0
.
7
5
0
.
0
0

7
0
.
7
5
0
.
0
0

2
.
4
8
3
.
6
5
0
 6

5
0
,
0
0

3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

1.
86
8.
88
3,
00

3
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

P
E
S
S
O
A
L E

E
N
C
A
R
G
O
S SOC

I
A
I
S

1
.
3
0
3
.
2
0
0
.
0
0

3
1
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIR

E
T
A
S

1
.
3
0
3
.
2
0
0
.
0
0

3
3
0
0
0
0
0
0
0 00

O
U
T
R
A
S DE

S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

5
6
5
.
6
8
3
.
0
0

3
3
5
0
0
0
0
0
0
0
0

T
R
A
R
S
F
E
R
E
N
C
I
A
S AING

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S A INST

I
T
U
I
Ç
Õ
E
S PRIV

A
D
A
S SEM

F
I
N
S

 LUC
R
A
T
I
V
O
S

3
5
,
0
0

3
3
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIR

E
T
A
S

5
6
5
.
6
4
8
.
0
0

E
S
D
I
N
E
T

4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S DE

C
A
P
I
T
A
L

D
E
S
P
E
S
A
S DE

 CA
P
T
A
L

50
.2
60
,0
0

4
4
0
0
0
0
0
0
0 00

I
N
V
E
S
T
I
N
E
N
I
O
S

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

5
0
.
2
6
0
.
0
0

4
4
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIRE

T
A
S

50
.2
60
,0
0

T
o
t
a
l
Ór
gã
o:

4
3
.
0
0

Ó
R
G
Ã
O
 130

-
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A MUNI

C
I
P
A
L DE S

A
Ú
D
E

A
u
t
e
n
t
i
c
a
r doc

u
m
e
n
t
o em

 htt
p:

//
ca

ma
ra

co
la

ti
na

.n
op

ap
er

cl
ou

d.
co

m.
br

/a
ut

en
ti

ci
dad
a
d
e

m
e
n
t
e c

e
m
e
n
t
e c

o
n
f
o
r
m
e

c
o
m
 o

 id
en

ti
fi

ca
do

r 320
0
3
6
0
0
3
3
0
0
3
8
0
0
3
6
0
0
3
A
0
0
5
0
0
0 Documento ass

i
n
a
d
o di

gi
ta

lm
d

ar
t.

4
º
,

II
 da

e
i 1

4
0
6
3
/
2
0
2
0
.

M
U
N
I
C
Í
P
I
O DE

 CO
L
A
T
I
N
A

C
O
N
S
O
L
I
D
A
D
О

E
S
P
I
R
I
T
O SA

N
T
О

C
ó
d
i
g
o

2
7
.
1
6
5
.
7
2
9
/
0
0
0
1
-
7
4

A
N
E
X
O II

 -
D
E
M
O
N
S
T
R
A
T
I
V
O DA DES

P
E
S
A PO

R
C
A
T
E
G
O
R
I
A ECO

N
Ô
M
I
C
A

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 -EXERC

Í
C
I
O DE 2

0
2
4

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o

Ó
R
G
Ã
O
 16

0
 -
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A MUN

I
C
I
P
A
L DE T

R
A
N
S
P
O
R
T
E
, TRÂN

S
I
T
O E S

E
G
U
R
A
N
Ç
A PÚB

L
I
C
A

S
u
b
e
l
e
m
e
n
t
o

E
l
e
m
e
n
t
o

M
o
d
a
l
i
d
a
d
e

G
r
u
p
o

C
a
t
e
g
o
r
i
a

3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5
0
0
0
0
0
0
0
o
o

D
E
S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

1
3
.
2
5
1
.
4
6
5
,
2
5

3
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

P
E
S
S
O
A
L EE

N
C
A
R
G
O
S SOC

I
A
I
S

7.
57
0.
10
0,
00

5
1
9
0
0
0
0
0
g
o

3
1
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
O
E
S DIRE

T
A
S

7.
57

0.
10

0,
00

3
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0

O
U
T
R
A
S DE

S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

5.
68
1.
36
5.
25

3
3
6
0
0
0
0
0
0
0
0

3
3
9
0
0
0
0
0
0
0
0

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S AINST

I
T
U
I
Ç
Õ
E
S PRIV

A
D
A
S CO

M
F
I
N
S
L
U
C
R
A
T
I
V
O
S

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIRE

T
A
S

1
0
0
,
0
0

5
.
6
8
1
.
2
6
5
,
2
5

4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S DE

 CA
P
I
T
A
L

5
7
4
.
1
3
1
,
0
0

4
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

57
4.
13
1.
00

4
4
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIR

E
T
A
S

5
7
4
.
1
3
1
.
0
0

T
o
t
a
l
Ó
r
g
ã
o
:

1
3
.
8
2
5
.
5
9
6
,
2
5

Ó
R
G
Ã
O

1
7
0
 -
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A MUNI

C
I
P
A
L DE D

E
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O E INFRA

E
S
T
R
U
T
U
R
A RURAL

3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

7
.
8
8
2
.
8
9
5
,
9
0

3
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

P
E
S
S
O
A
L E E

N
C
A
R
G
O
S SOC

I
A
I
S

4
.
3
1
5
.
3
5
0
.
0
0

3
1
7
1
0
0
0
0
0
0
0

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S A CONS

Ó
R
C
I
O
S PÚB

L
I
C
O
S ME

D
I
A
N
T
E CO

N
T
R
A
T
O DE

R
A
T
E
I
O

1
5
.
0
0
0
,
0
0

3
1
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIR

E
T
A
S

4
.
3
0
0
.
1
5
0
,
0
0

3
1
9
1
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Ã
O DIR

E
T
A D

E
C
O
R
R
E
N
T
E DE

O
P
E
R
A
Ç
Ã
O ENT

R
E Ó

R
G
Ã
O
S
.
F
U
N
D
O
S E ENTI

D
A
D
E
S

2
0
0
,
0
0

3
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0

O
U
T
R
A
S DE

S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

3
.
5
6
7
.
5
4
5
.
9
0

3
3
7
1
0
0
0
0
0
0
0

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S ACONS

Ó
R
C
I
O
S PÚB

L
I
C
O
S ME

D
I
A
N
T
E CON

T
R
A
T
O DE

R
A
T
E
I
O

1
2
.
0
0
0
,
0
0

3
3
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIR

E
T
A
S

3
.
5
5
5
.
4
4
5
.
9
0

3
3
9
1
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Ã
O DIR

E
T
A D

E
C
O
R
R
E
N
T
E DE O

P
E
R
A
Ç
Ã
O ENT

R
E Ó

R
G
Ã
O
S
,
F
U
N
D
O
S EENTI

D
A
D
E
S I

1
0
0
,
0
0

00000000004

D
E
S
P
E
S
A
S DE

 CA
P
I
T
A
L

9
6
0
.
2
5
2
,
5
0

4
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

9
9
0
.
2
5
2
,
5
0

4
4
7
1
0
0
0
0
0
0
0

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S ACONS

Ó
R
C
I
O
S PÚB

L
I
C
O
S ME

D
I
A
N
T
E CON

T
R
A
T
O DE

R
A
T
E
I
O

1
0
0
,
0
0

4
4
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIRE

T
A
S

9
6
0
.
1
5
2
.
5
0

T
o
t
a
l
Ó
r
g
ã
o
:

Ó
R
G
Ã
O
 18

0
-
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A MUNI

C
I
P
A
L DE

 DE
S
E
N
V
O
L
V
I
M
E
N
T
O URBANO

E
 ME

I
O A

M
B
I
E
N
T
E

3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

3
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

P
E
S
S
O
A
L E E

N
C
A
R
G
O
S SOC

I
A
I
S

3
1
7
1
0
0
0
0
0
0
0

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S ACONS

Ó
R
C
I
O
S PÚB

L
I
C
O
S ME

D
I
A
N
T
E CO

N
T
R
A
T
O DE

R
A
T
E
I
O

3
1
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIR

E
T
A
S

3
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0

O
U
T
R
A
S D

E
S
P
E
S
A
S CO

R
R
E
N
T
E
S

3
3
5
0
0
0
0
0
0
0
0

3
3
7
1
0
0
0
0
0
0
0

3
3
9
0
0
0
0
0
0
0
0

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S A INST

I
T
U
I
Ç
Õ
E
S PRIV

A
D
A
S SE

M
F
I
N
S
L
U
C
R
A
T
I
V
O
S

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S ACONS

Ó
R
C
I
O
S PÚB

L
I
C
O
S ME

D
I
A
N
T
E CON

T
R
A
T
O DE

R
A
T
E
I
O

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIRE

T
A
S

4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

D
E
S
P
E
S
A
S DE

C
A
P
I
T
A
L

4
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0

I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
S

8.
54
3.
14
8,
40

4.
41
7.
22
4,
00

3.
38
0.
20
0,
00

10
0.
00

3
.
3
8
0
.
1
0
0
,
0
0

1
0
3
7
0
2
4
,
0
0

1
2
3
,
0
0

3
0
.
0
0
0
.
0
0

1
.
0
0
6
.
9
0
1
,
0
0

7
1
.
0
4
2
,
0
0

7
1
0
4
2
.
0
0

4
4
7
1
0
0
0
0
0
0
0

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S A CONS

Ó
R
C
I
O
S PÚB

L
I
C
O
S ME

D
I
A
N
T
E CO

N
T
R
A
T
O DE

R
A
T
E
I
O

10
0.
00

4
4
9
0
0
0
0
0
0
0
0

A
P
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S DIRE

T
A
S

70
.9
42
,0
0

T
o
t
a
l O

r
g
ã
o
:

4
.
4
8
8
.
2
6
6
,
0
0

Ó
R
G
Ã
O
 200
 - S

E
R
V
I
Ç
O CO

L
A
T
I
N
E
N
S
E DE  S

A
N
E
A
M
E
N
T
O AMB

IE
Nn
ti
ca
rd
ee
um

c
a
r

 do
c
u
m
e
n
t
e em

 hti
p
:
/
/
c
a
m
a
r
a
c
o
l
a
t
i
n
a
.
n
o
p
a
p
o
r
c
l
o
u
d
.
c
o
m br/autontic m

e
n
t
e c

o
n
f
o
r
m
e

c
o
m o

i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
t 320

0
3
6
0
0
3
3
0
0
3
8
0
0
3
6
0
0
3
A
0
0
5
0
0
0
 Documento assi

n
a
d
o di

g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

ar
t.

4º
,

Il
d
ä
d
g
e
i
s
1
4
0
6
3
/
2
0
2
0
.